
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.02.2023          № 127 
 

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения 
в местах общего пользования населенных пунктов на 

территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

 
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной 
безопасности в местах общего пользования населенных пунктов на территории 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1.Территории общего пользования населённых пунктов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (далее – территория общего 
пользования) обеспечиваются первичными средствами тушения пожаров при 
проведении на них массовых мероприятий. 

2.Территорию общего пользования обеспечивается из расчета 2 огнетушителя с 
минимальным рангом тушения модельного очага пожара 2А на каждые 800 м2. 

3.Ответственность за обеспечение места проведения массового мероприятия 
указанными средствами тушения пожаров возлагается на организатора массового 
мероприятия. 

4.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В. Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального округа», а 
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(А.В. Сорокин). 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 

consultantplus://offline/ref=B1BE6A5CBB53EDC773A0D2AC84FAC3FEB07DBC8D4F9EA18BFBF19BD5A03D814F351BB6665D673D932FD6DFD357UDmFF

